Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

lapides omnesque preciosi lapides et marmor parium habundantissime: et super his que obtuli in domum dei mei: de periculo meo aurum et argentum deo in templum dei mei: exceptis hiis que preparavi in eadem sanctam tria milia talenta auri de auro opibus: et septem milia talentorum argenti probatissimi ad decorandas parietes templi: et ubicunque opus est aurum de auro et ubicunque opus est argentum de argento. Opera fient per manus artificum et si quis sponte offerat impleat manum suam hodie: et offerat quod voluerit domino. **P**olitissimi sunt itaque principes familiarum et proceres tribuum israel: tribum quoque et centuriones et principes principum possessionum regis: dederuntque in opera domus domini auri talenta quingenta et solidos decem milia argenti talenta decem milia: et erant talenta decem et octo milia: ferri quoque centum milia talentorum et apud quosque inuenti sunt lapides dederunt in thesauros domus domini per manus iehibekel gersonit. **L**etatusque est populus cum vota sponte promitteret: quia corde toto afferebant ea domino. **R**ed et dauid rex letatus est gaudio magno: et benedixit domino coram universa multitudo: et ait. **B**enedictus es domine deus israel patris nostri: ab eterno in eternum. **T**ua est domine magnificentia et potentia et gloria atque victoria: et tibi laus. **C**um enim que in celo sunt et in terra tua: tua sunt. **T**uum domine regnum: et tu es super omnes principes. **T**ue divitiæ: et tua est gloria: tu dominus omnium. **I**n manu tua virtus et potentia: in manu tua magnificentudo et imperium omnium. **N**unc igitur deus noster ostendit tibi: et laudamus nomen tuum in celis. **Q**uis ego et quis populus meus: ut possim habere tibi universa promittentes. **T**ua sunt omnia: et que de manu tua accepimus deditur nobis tibi. **P**eregrini enim sumus coram te et advenæ: sicut omnes presertim nostri. **D**ies nostri quasi umbra super terram et nulla est mora. **D**omine deus noster omnis habet copia que paravimus ut edificaretur domus nominis facti tuo de manu tua est: et tua sunt omnia. **R**ecorda domine me quod probes corda et simplicitatem diligas: vnde et ego in simplicitate cordis mei letus obtuli universa habere: et populum tuum que habere reperi est videri cum ingenti gaudio tibi offerre donaria. **D**omine deus abraham et ysaac et israel patris nostri: custodi me nunc habere voluntate cordis eorum: et sepe iuenerationes tuas mens ista permaneat. **S**alomon

que filio meo da cor perfectum: ut custodiat mandata tua et testimonia tua et ceremonias tuas et faciat universa: et edificet eam cuius impensas paravi. **R**ecepit autem dauid universa ecclesie. **B**enedixit domino deo nostro. **E**t benedixit omnis ecclesia domino deo patrum suorum: et inclinaverunt se et adoraverunt deum: et deinde regem. **I**mmolaveruntque victimas domino: et obtulerunt olocausta die sequenti thaurus mille arietes mille agnos mille cum libaminibus suis: et universo ritu abundantissime in omnem israel. **E**t comederunt et biberunt coram domino in die illo cum grandi letitia: et unxerunt se cum salomone filio dauid. **U**nxerunt autem eum domino in principe: et sadoch in pontifice. **R**editque salomon super solium domini in regem pro dauid patre suo et cunctis placuit: et paruit illi omnis israel. **R**ed et universi principes et potentes et cuncti filii regis dauid dederunt manum: et subiecti fuerunt salomoni regi. **M**agnificavit ergo dominus salomonem super omnem israel: et dedit illi gloriam regni qualem nullus habuit ante eum rex israel. **I**gitur dauid filius ysai regnavit super universum israel: et dies quibus regnavit super israel fuerunt quadraginta anni. **I**n hebron regnavit septem annis et in iherusalem annis triginta tribus: et motus est in senectute bona plenus dierum: et divitiis et gloria: et regnavit salomon filius eius pro eo. **G**esta autem regis priora et novissima scripta sunt in libro samuel videntis et in libro nathan prophete atque in volumine gad videntis: universique regni eius et fortitudinis et temporum que transierunt super eo sive in israel: sive in cunctis regnis terrarum.

Explicit liber paralipomenon primus. Incipit liber paralipomenon secundus. Cap. i.

Non fortatus est ergo salomon filius dauid in regno suo: et dominus erat cum eo et magnificavit eum in excelsum. **P**recepitque salomon universis israeli tribunis et centurionibus et duabus et iudicibus omnis israel et principibus familiarum: et abiit cum universa multitudo in excelsum gabaon: ubi erat